平成23年度当初予算　　　支出科目　款：警察費　項：警察管理費　目：公安委員会費
	事業名: 運転免許関係事務費（公安委員会費）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　警察本部　交通部　運転免許課　電話番号：058-237-3376（内201）

　　　　　　　　　 E-mail：c18890@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：60,373千円（前年度予算額：62,326千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　運転免許の保留又は効力の停止処分を受けた者に対し、公安委員会が行う行政処分事務及び停止処分者講習を実施する。
	２　所要経費


（１）交通違反又は交通事故による行政処分のために必要な経費　　 1,957千円
（２）停止処分者講習委託費　　　　　　　　　　　　　　　　　　58,416千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


  Ⅰ　安心して暮らせるふるさと岐阜県づくり
　　４　犯罪や暴力、事故のない地域をつくる
　　　・　交通事故防止のための環境整備を進める
	２　これまでの取組状況


　道路交通の安全を確保するために、交通違反又は交通事故による行政処分者に対する再教育を行っている。
	３　これまでの取組に対する評価


　運転免許の効力停止処分対象者は、平成20年中の8,739人に対し、平成21年中は8,318人と減少しており、交通安全の再教育により法令遵守意識の向上や運転技術の矯正を図り、事業の目的に沿った成果を上げている。
	１月１５日時点の査定額の考え方


執行実績を踏まえ、所要額を計上します。
	決定額の考え方


執行実績を踏まえ、所要額を計上します。
	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	62,326
	0
	0
	62,326
	0
	0
	0
	0
	0

	要求額
	60,373
	0
	0
	60,373
	0
	0
	0
	0
	0

	1月15日時点査定額
	57,143
	0

	0
	57,143
	0
	0
	0
	0
	0

	決定額
	57,143
	0
	0
	57,143
	0
	0
	0
	0
	0








